1563. lare precibus minisve libertatem Ecclesiasticorum in habendis electionibus, petijt ne moderatæ deprecationes prohiberentur.

Octauo, in quo iubebantur beneficiorum Domini plures quàm unum præsentare, opposuit, per id potius in Ordinariorum quàm in Dominorum facultate collationem collocari: & idcirco laudauit postea quod Oratores proposuerant, vt à Dominis singuli singulis vicibus nominarentur, nimirum, si primus haud censetur idoneus, secundus nominaretur.

Habebatur in nono: Vbi Paræciarum prouentus tenuiores erant, 17 aut per decimas aut per collationes populi supplerentur. Id scribebat ille in Germania fieri non posse, vbi decimæ plerumque possidebantur à laicis, qui ab Ecclesia illas coëmerant, & vbi collationes aded frequentes erant ad alias indigentias, vt hoc onus addi populis nequaquam posset; adeoque satius fore, si per aliquam beneficiorum coniunctionem illis consuleretur.

In decimo tertio auferebantur iura patronatus ijs qui ea non 18 obtinebant titulo foundationis, aut dotationis, eademque legitimis scripturis non probarent: hinc enim detrimentum inferebatur multis, antiquissimam possessionem obtinentibus, quamuis scripturæ primæ possessionis fuissent deperditæ pro temporis iniurijs, & etiam priuilegijs, obtentis ex alijs promeritis ab Cæsaribus, aut varijs Principibus, quàm ex fundatione aut dotatione. Quare volebat, vt Oratores sui se cum alijs Oratoribus coniungerent, efficientes vt articulus deleteretur.

In vigesimo secundo negabatur osculum Euangelij & pacalis 19 imaginis cunctis laicis, etiam Cæsari. Dicebat, Prudentius videri sibi, allici Principes ad eas sacras celebrationes quacumque honorificentia.

In eodem articulo continebatur, vt Episcopi præcederent in 20 quauis actione priuata & publica cunctos laicos, cuiuscumque status, eminentiæ & administrationis. Id videri sibi potius deturpationem quàm reparationem, cum superbiam, non demissionem Ecclesiasticam spiraret: in Germania præsertim fieri non posse vt veteres ritus mutarentur.

In vigesimo tertio præscribebatur cunctis Episcopis, vt inuiserent 21 Diœceses, populique sumptus ad id suppeditarent. Affirmabat, neutrum obseruari posse in Germania, vbi Præsules nolebant inuisere sine magno comitatu, adeoque cum magno dispendio, & vbi ob eandem causam, positâ Diœceseon amplitudine, non poterant eas integre inuisere. Quare sibi videri opportunius, si suis sumpti-

sumptibus propinqua loca per se, remota per interpositas personas inuiserent. 1563.

12 In trigesimo tertio obseruabat, aptè consuli Ecclesiæ in decimis exigendis; sed esse retinendam indemnitate complurium laicorum, qui iusto titulo eas sibi acquisuerant.